Als nächster Archidiakon der oberen Mark findet sich erst wieder Ulrich, belegt ab dem 14. April 1252 (Edd. in Zahn, StUB III, S. 175–176 Nr. 108).

Die weiteren Zeugen helfen bei der zeitlichen Einschränkung nicht weiter.

Unkenntliches Siegel liegt lose bei, Pergamentstreifen vorhanden. Siehe monasterium.

Ediert nach A.

Ego Ôtachorus archidiaconus superioris marchie universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis cupio fieri manifestum, quod dominus Herrandus de Moschirchen contulit hospitali et sancte Marie in Pîrn duos mansus apud sanctum Laurentium in presentia mea ex consensu^{a)} et ex voluntate omnium amicorum suorum, testibus presentibus Ditrico milite de Monte, Erchingero milite, Hainrico milite de Vleze, Hermanno et Richero fratribus de Monte et aliis quam pluribus. Et presens scriptum sigilli mei munimine feci roborare.

^{a)} A.

PYHR 5 (P 49)

1238 April (16 ?), Spital am Pyhrn

Die Brüder Leutold und Ulrich von Wildon bestätigen, dass ihr verstorbener Vater [Herrand] dem Spital am Pyhrn mit ihrer Zustimmung das Gut Aycha gegeben hat. Da Übeltäter dem Spital wegen dieses Gutes Gewalt und Beschwerlichkeiten zugefügt haben, habe es sich an den Kaiser gewandt, der die Brüder beauftragt hat, das geschenkte Gut gegen jede Gewalt zu schützen.

Hss.: Abschrift Ende 14. Jh. in St. Paul, StiA, Hs. 142/12, fol. 112v–113r (B). — Abschrift 1904 (Doblinger) in Graz, StLA, AUR 531 c (aus B) (C).

Edd.: Ungedruckt.

Reg.: Schroll, Urk. Hospital Pyhrn (AfÖG 72, 1888), S. 212–213 Nr. 21, zu April 19. — Pirchegger in StUB Erg. (1949), S. 33–34 Nr. 49, zu April 19.

Schroll, Urk. Hospital Pyhrn (AfÖG 72), S. 212, und Pirchegger in StUB Erg., S. 33, haben offensichtlich XIII kal. maii statt XVI kal. maii gelesen.

Ediert nach B, mit C (nur zu den in B undeutlichen bzw. fraglichen Stellen).

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis^{a)} Liutoldus et Vlr(icus) fratres de Wildonia salutem in omnium salvatore^{b)}. Nosse cupimus universitatem vestram, quod nos attestamur et probamus testacionem patris nostri felicis memorie, quam olim fecit in Grâcz in loco qui dicitur Le hospitali sancte Marie in Pîrn, predium videlicet in Aycha de nostra connivencia eidem hospitali nobis presentibus libere conferendo. Factum est autem, ut nunc nostris temporibus propter multas violencias et gravamina eidem hospitali a quibusdam maleficiis illata devoluta sit^{c)} a sepedicto hospitali querimonia ad dominum cesarem, ac ille per sentenciam coram eo super eodem facto promulgatam constituit imperatoria maiestate, quod nos donaciones dilecti patris nostri eidem hospitali ab impulsacione et violencia omni deffendamus. Si quis insuper idem hospitale super bonis eisdem gravare presumpserit in aliqua parte, sciat se omnipotentis dei indignacionem incidisse et maiestatem imperatoriam temerarie offendisse. Nec nos pretermittere poterimus, quin eidem hospitali in sua iusticia astemus, ymo satisfaciones ab eo, quicumque lesor sui extiterit, secundum quod iniunctum^{d)} est nobis et decretum a domino cesare plenissime exigemus. Dat. in hospitali Pîrn, anno dominice incarnationis M° CC° XXXVIII°, XVI° kal. maii, indictione XI^a.